
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 424

2 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 658,50 

τ.μ. στη θέση «Μπέλιζα Βιλίων» περιφέρειας Δή−

μου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής. .................................... 1

Κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων συνολικού εμ−

βαδού 1,726 στρεμ. στη θέση «Κιάφα» περιφέρει−

ας Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής. ..................... 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 11,075 

στρ. στη θέση «Σκαλιστήρι» περιφέρειας Δήμου 

Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 3,18538 στρ. στη θέση «Λάκκα Καλογήρου» 

περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής. ................ 4
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 2580 (1)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 658,50 τ.μ. 

στη θέση «Μπέλιζα Βιλίων» περιφέρειας Δήμου Μάν−

δρας−Ειδυλλίας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθ. 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρ. 24 και την παρ. 3 του άρθ. 117 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ1 του 
ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2536/29.8.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω.

7. Την από 27.9.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω παράνομης υλο−
τομίας, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του 
δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο 
σκοπό, την έκταση δάσους εμβαδού εξακοσίων σαρά−
ντα οκτώ και μισό τετραγωνικών μέτρων (648,50 τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Μπέλιζα Βιλίων» περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής, όπως απεικονίζεται 
με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α στο τοπ. διάγραμμα 
κλ. 1:500 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6430/4 κλ. 1:5000, η οποία 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος. 
Δυτικά: Με δάσος. 
Βόρεια: Με δάσος. 
Νότια: Με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

4101

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.08 09:56:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4103

     Αριθ. 2581 (2)
Κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων συνολικού εμβα−

δού 1,726 στρεμ. στη θέση «Κιάφα» περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Το άρθ. 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρ. 24 και την παρ. 3 του άρθ. 117 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ1 του 
ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2603/29.8.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω.

7. Την από 27.9.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες λόγω πυρκαγιάς, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή τους για άλλο σκοπό, τις 
εκτάσεις δάσους συνολικού εμβαδού ενός στρέμματος 

και επτακοσίων είκοσι έξι χιλιοστών του στρέμματος 
(1,726 στρ.) που βρίσκονται στη θέση «Κιάφα» περιφέ−
ρειας Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής, όπως απει−
κονίζονται ως τμήμα Α εμβαδού ενός στρέμματος και 
εξακοσίων εβδομήντα επτά χιλιοστών του στρέμματος 
(1,677 στρ.) και τμήμα Β εμβαδού σαράντα εννέα χιλιο−
στών του στρέμματος (0,049 στρ.) στο τοπ. διάγραμμα 
κλ. 1:1000 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/3 κλ. 1:5000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και συνορεύουν. 

Τμήμα A
Ανατολικά: Με δάσος. 
Δυτικά: Με δάσος. 
Βόρεια: Με αγροτική έκταση και δρόμο.
Νότια: Με δάσος.
Tμήμα Β
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4105

      Αριθ. 2579 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 11,075 στρ. 

στη θέση «Σκαλιστήρι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−
Ειδυλλίας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Το άρθ. 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρ. 24 και την παρ. 3 του άρθ. 117 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ1 του 
ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2533/25.8.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω.

7. Την από 27.9.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκταση 
δάσους εμβαδού έντεκα στρεμμάτων και εβδομήντα 
πέντε χιλιοστών του στρέμματος (11,075 στρεμ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Σκαλιστήρι» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής, όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία 1−2−3−4−5−β’−α’−Β−27−28−29−30−31 −32−33−34−35−
36−37−38−39−40−41 −42−43−1 στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/6 κλ. 
1:5000, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δάσος. 
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με καμένη έκταση εντός εγκ. ρυμοτ. σχεδίου.
Νότια: Με ρέμα και δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



4106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4107

     Αριθ. 2488 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3,18538 στρ. στη θέση «Λάκκα Καλογήρου» περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρ. 24 και την παρ. 3 του αρθ. 117 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1478/8−6−11 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεγάρων και την από 20−9−2011 εισήγηση−σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης−κα−
τάληψης, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του 
δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο 

σκοπό πλην δασικού, την έκταση δάσους συνολικού 
εμβαδού τριών στρεμμάτων και δεκαοκτώ χιλιάδων 
πεντακοσίων τριάντα οκτώ εκατοντάκις χιλιοστών του 
στρέμματος (3,18538 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Λάκ−
κα Καλογήρου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α στο το−
πογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1000 και στο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. 6451/2 κλ. 1:5000 του συντάκτη δασολόγου 
Λιόρδου Βασιλείου του Δασαρχείου Μεγάρων, υπογε−
γραμμένο από τον Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο 
από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: δρόμος.
Νότια: μη δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: μη δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: δρόμος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



4108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004240211110008*


